ПРОТОКОЛ
публичных слушаний об исполнении бюджета Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области за 2017 год

                   Дата проведения: 30.07.2017г.
                   Время проведения: 14.00. часов.
                   Место проведения:  гп   Красный  Бор, ул. Культуры д. 62а.

[bookmark: _GoBack]Публичные слушания назначены Распоряжением Совета депутатов Красноборского
городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 03.07.2017г. №173.
Объявление о проведении публичных слушаний опубликовано в сетевом издании
«Леноблинформ» от 13.07.2018г.

Присутствовали:
Канцерев А.В - глава Красноборского городского поселения, депутаты Красноборского
городского поселения,
Семенихина В.А. –и.о. главы администрации Красноборского городского поселения,
Чурикова Е.А. – начальник финансово-экономического отдела – главный бухгалтер администрации  Красноборского городского поселения,
сотрудники администрации Красноборского городского поселения и жители Красноборского городского поселения.

Повестка публичных слушаний:

    Обсуждение исполнения бюджета Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области за 2017 год.

        ИЗБРАЛИ:
 Председателем – Семенихину В.А – заместитель главы администрации       Красноборского городского поселения.
Секретарем – Матвееву И.В. – ведущий специалист администрации Красноборского городского поселения.
Приняли единогласно.
         Семенихина В.А.  обозначила порядок проведения публичных слушаний и дала слово начальнику финансово-экономического отдела – главному бухгалтеру администрации Чуриковой Е.А.
Чурикова Е.А. об  исполнении бюджета пояснила следующее:
             Исполнение   бюджета  Красноборского  городского  поселения за  2017 год  по доходам  при  плане 57528,81 тыс.руб.  составляет 49407,40 тыс.руб.,  или 85,88%.   Процент  исполнения  к  факту  2016  года 	составляет 143,56%.   Увеличение  процента  исполнения  относительно  прошлого  года обусловлено  увеличением  безвозмездных  поступлений из бюджета Ленинградской области, 	 а также увеличением поступлений доходов от сдачи в аренду имущества:
 - от Комитета по дорожному  хозяйству ЛО на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения,
 имеющих проритетный социально-значимый характер, в размере 9542,14тыс.ру
- ОАО "Тепловые сети" оплатили задолженность за аренду сетей в размере 3118,8 тыс.руб.

Доходы
По итогам исполнения бюджета Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области за 2017 год:
1.Бюджетные назначения по доходам бюджета Красноборского городского поселения на 2017 год составляют – 40 101,5 тыс. руб., в том числе:
– по налоговым доходам –  29795,0 тыс. руб. (74,3 % от общей суммы),
– по неналоговым доходам – 10 306,5 тыс. руб. (25,7 % от общей суммы).
2. За отчетный период в бюджет Красноборского городского поселения поступило - 33 145,2 тыс. руб. (82,7 % от бюджетных назначений на 2017 год), в том числе:
– по налоговым доходам – 24724,1 тыс. руб. (83 % от бюджетных назначений на 2017 год),
– по неналоговым доходам – 8421,1 тыс. руб. (81,7% от бюджетных назначений на 2017 год).
По сравнению с АППГ поступление налоговых и неналоговых доходов увеличилось  на  1517,1 тыс. руб., или  на 4,8%, в том числе:
–  по налоговым доходам – уменьшилось на 2327,8тыс. руб. (8,6%),
– по неналоговым доходам – увеличилось на 3844,9 тыс.руб. (84%).
В структуре налоговых и неналоговых платежей удельный вес налоговых доходов по сравнению с АППГ уменьшился на 10,9 %.
Соответственно вырос удельный вес неналоговых доходов на 14,5 до 25,4 %.
Из общей суммы платежей в бюджет МО наибольший удельный вес занимают:
- земельный налог –43,3%,
- налог на доходы физических лиц – 23,6 %,
-доходы от использования имущества, находящегося в государственной и       муниципальной собственности – 18,9 %.

Расходы
Процент исполнения по расходам составил 84,67%. Низкий процент исполнения связан с низким процентом исполнения доходов и отсутствием денежных средств на лицевом счете.
     Исполнения расходной части бюджета:
- раздел 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйсто»- 81,75%  или 14236,4 тыс.руб.
- раздел 0400 «Национальная экономика» - 85,97% или 15845,23 тыс.руб.;
- раздел 0100 «Общегосударственные вопросы» - 81,82% или 10505,41 тыс.руб.;
- раздел 0200 « Национальная оборона» - 100% или 233,7 тыс.руб.;
- раздел 0300 «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность» - 91,84% или 774,53 тыс.руб.;
- раздел 0700 «Образование» - 100% или 130,00 тыс.руб.;
- раздел 0800 «Культура, кинематография» - 91,37% или 5820,42 тыс.руб.
- раздел 1000 «Социальная политика» - 54,5% или  116,24 тыс.руб.
- раздел 1100 «Физическая культура и спорт» - 99,45% или 497,23 тыс.руб.
         Бюджет Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области имеет социальную направленность с приоритетными направлениями развития социальной инфраструктуры поселения.
В заключении следует отметить, бюджет Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области в 2017 году был нацелен на решение самых острых и неотложных проблем.
    Семенихина В.А. предложила участникам публичных слушаний задавать вопросы по исполнению бюджета.
Вопросов от граждан Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области на публичных слушаниях  не поступало.
        Семенихина В.А.: Публичные слушания об исполнении бюджета за 2017 год считать состоявшимися.
Заключение по результатам публичных слушаний опубликовать (обнародовать) в установленном порядке. Протокол разметить на сайте администрации.

Председатель                                                                           Семенихина В.А.

Секретарь                                                                               Матвеева И.В.